tháng 12 năm 2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội quy định về án phí Tòa án. 

Tuyên xử:  

1. Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn là bà Nguyễn Thị T: 

Bà Hà Thị C và ông Lữ Đình H phải có trách nhiệm liên đới trả tiền vay nợ gốc 

và tiền lãi tổng cộng là 111.328.000đ (một trăm mười một triệu, ba trăm hai mươi 

tám nghìn đồng) đối với bà Nguyễn Thị T; bà T có trách nhiệm trả lại 01 (một) giấy 

chứng nhận quyền sử dụng đất AK713433 ngày 16/7/2008 do Ủy ban nhân dân 

huyện Tân Phú, tỉnh Đồng Nai cấp tại thửa đất só 244, tờ bản đồ số 4, ấp 10, xã Nam 

Cát Tiên, huyện Tân Phú, tỉnh Đồng Nai (chủ sử dụng là ông Lữ Đình H, sinh năm 

19…) đối với bà C và ông H. 

* Về án phí: 

- Bà Hà Thị C và ông Lữ Đình H phải liên đới chịu 5.566.000đ (năm triệu, năm 

trăm sáu mươi sáu nghìn đồng) án phí dân sự sơ thẩm;  

- Bà Nguyễn Thị T không phải chịu án phí dân sự sơ thẩm; bà T được hoàn trả 

lại tiền tạm ứng án phí đã nộp là 2.831.000đ (hai triệu, tám trăm ba mươi mốt nghìn 

đồng) tại biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số 005532 ngày 23 tháng 5 năm 

2019 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Tân Phú, tỉnh Đồng Nai.   

* Bà Nguyễn Thị T có quyền kháng cáo bản án này trong thời hạn 15 ngày, kể 

từ ngày 05/11/2019;